
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

23.10.2023                                          г. Котовск                                             № 1135 

 

 

Об утверждении реестра парковок (парковочных мест) общего пользования, 

расположенных в городском округе - город Котовск 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных 

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

приказом управления автомобильных дорог и транспорта Тамбовской области от 

31.08.2020 № 327 «Об утверждении Порядка ведения и формы реестра парковок 

общего пользования, расположенных на автомобильных дорогах регионального 

или межмуниципального значения, а также местного значения на территории 

Тамбовской области», решением Котовского городского Совета народных 

депутатов от 27.04.2023 № 415 «Об утверждении Порядка создания и 

использования парковок (парковочных мест) общего пользования, 

расположенных в городском округе - город Котовск», администрация города 

постановляет: 

1. Утвердить Реестр парковок (парковочных мест) общего пользования, 

расположенных в городском округе - город Котовск согласно приложению. 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 

(Мовчан) направить настоящее постановление для размещения на сайте 

https://kotovsk.gosuslugi.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Л.В. Хлусову. 

 

 

 

Глава города                                                                                   А.М. Плахотников 

https://kotovsk.gosuslugi.ru/


 

Приложение 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации города 

от 23.10.2023 № 1135 

 

Реестр 

парковок (парковочных мест) общего пользования, расположенных в городском округе - город Котовск 
 

Р
ег

. 
н

о
м

ер
 п

ар
к
о

в
к
и

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 н

а 
те

р
р

и
то

р
и

и
 

к
о

то
р
о
го

 р
ас

п
о

л
о

ж
ен

а 
п

ар
к
о

в
к
а 

о
б

щ
ег

о
 п

о
л
ь
зо

в
ан

и
я 

Адрес (местоположение) 

П
л
о

щ
ад

ь
 з

ем
ел

ь
н

о
го

 у
ч

ас
тк

а 

Ф
о
р

м
а 

со
б
ст

в
ен

н
о

ст
и

 

Информация о собственнике 
парковки (операторе парковки) 

В
и

д
 п

ар
к
о

в
к
и

 

(п
л
ат

н
ая

/ 
б

ес
п

л
ат

н
ая

) 

Т
и

п
 п

ар
к
о

в
к
и

 

Вместимость 
(количество 

машино-мест) 

Р
еж

и
м

 р
аб

о
ты

 п
ар

к
о

в
к
и

 

Р
аз

м
ер

 п
л
ат

ы
 з

а 
п

о
л
ь
зо

в
ан

и
е 

п
ар

к
о

в
к
о
й

 и
 у

ст
ан

о
в
л
ен

н
ы

е 

л
ь
го

ты
 

Д
ат

а 
в
н

ес
ен

и
я
 з

ап
и

си
 в

 р
ее

ст
р

/ 

И
ск

л
ю

ч
ен

и
я
 з

ап
и

си
 и

з 
р

ее
ст

р
а 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е
 д

о
р
о
ги

/ 

у
л
и

ц
ы

, 

и
д

ен
ти

ф
и

к
ац

и
о

н
н

ы
й

 

н
о

м
ер

 а
в
то

д
о
р
о

ги
 

К
и

л
о

м
ет

р
 а

в
то

д
о

р
о
ги

/ 

н
о

м
ер

 з
д

ан
и

я,
 с

тр
о

ен
и

я
, 

со
о

р
у

ж
ен

и
я 

Г
ео

гр
аф

и
ч

ес
к
и

е
 

к
о
о
р

д
и

н
ат

ы
 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е,

 

м
ес

то
н

ах
о

ж
д
ен

и
е
 

ю
р

и
д
и

ч
ес

к
о
го

 л
и

ц
а,

 Ф
И

О
 

и
н

д
и

в
и

д
у

ал
ьн

о
го

 

п
р

ед
п

р
и

н
и

м
ат

ел
я 

И
д

ен
ти

ф
и

к
ац

и
о
н

н
ы

й
 

н
о

м
ер

 н
ал

о
го

п
л
ат

ел
ь
щ

и
к
а 

К
о
н

та
к
тн

ы
е 

д
ан

н
ы

е 

Л
ег

к
о
в
ы

е 

Г
р
у

зо
в
ы

е 
и

 а
в
то

б
у
сы

 

М
ес

та
 д

л
я 

м
ал

о
м

о
б

и
л
ь
н

ы
х

 г
р

у
п

п
 

н
ас

ел
ен

и
я 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
1 город 

Котовск 

Тамбовской 

области 

ул. Котовского/ 

68 - 410 ОП МГ 8 

 

дом 9 52.586497, 

41.500117 

202 м² муницип

альная 

Администрация 

города Котовска 

Тамбовской 

области, 

г.Котовск, 

ул.Свободы, д.8 

6825001535 Тел. 4-38-40 бесплатная наземная. 

открытая. 

неохраняемая 

20 - 3 круглосуточ

но 

бесплатно 20.10.2023 

2 город 

Котовск 

Тамбовской 

области 

ул. Котовского/ 

68 - 410 ОП МГ 8 

 

 дом 38 52.593955, 

41.500120 

304,5 м² муницип

альная 

Администрация 

города Котовска 

Тамбовской 

области, 

г.Котовск, 

ул.Свободы, д.8 

6825001535 Тел. 4-38-40 бесплатная наземная. 

открытая. 

неохраняемая 

28 - 3 круглосуточ

но 

бесплатно 20.10.2023 

3 город 

Котовск 

Тамбовской 

области 

ул. Котовского/ 

68 - 410 ОП МГ 8 

 

дом 42 52.595126, 

41.500225 

136 м² муницип

альная 

Администрация 

города Котовска 

Тамбовской 

области, 

г.Котовск, 

ул.Свободы, д.8 

6825001535 Тел. 4-38-40 бесплатная наземная. 

открытая. 

неохраняемая 

7 - - круглосуточ

но 

бесплатно 20.10.2023 

4 город 

Котовск 

Тамбовской 

области 

ул. Свободы/ 

68 - 410 ОП МГ 25 

 

дом 2 Г 52.587103, 

41.492667 

710 м² муницип

альная 

Администрация 

города Котовска 

Тамбовской 

области, 

г.Котовск, 

ул.Свободы, д.8 

6825001535 Тел. 4-38-40 бесплатная наземная. 

открытая. 

неохраняемая 

31 - 3 круглосуточ

но 

бесплатно 20.10.2023 

5 город 

Котовск 

Тамбовской 

области 

ул. Свободы/ 

68 - 410 ОП МГ 25 

 

дом 11 52.587563, 

41.498994 

110 м² муницип

альная 

Администрация 

города Котовска 

Тамбовской 

области, 

г.Котовск, 

ул.Свободы, д.8 

6825001535 Тел. 4-38-40 бесплатная наземная. 

открытая. 

неохраняемая 

7 - 1 круглосуточ

но 

бесплатно 20.10.2023 

6 город 

Котовск 

ул. Кирова/ 

68 - 410 ОП МГ 18 

дом 2 А 52.585265, 

41.502650 

90 м² муницип

альная 

Администрация 

города Котовска 

6825001535 Тел. 4-38-40 бесплатная наземная. 

открытая. 

5 - 1 круглосуточ

но 

бесплатно 20.10.2023 



2 

продолжение приложения 

 

 

 

Тамбовской 

области  Тамбовской 

области, 

г.Котовск, 

ул.Свободы, д.8 

неохраняемая 

7 город 

Котовск 

Тамбовской 

области 

ул. Кирова/ 

68 - 410 ОП МГ 18 

  

дом 3 52.585703, 

41.502365 

100 м² муницип

альная 

Администрация 

города Котовска 

Тамбовской 

области, 

г.Котовск, 

ул.Свободы, д.8 

6825001535 Тел. 4-38-40 бесплатная наземная. 

открытая. 

неохраняемая 

7 - 1 круглосуточ

но 

бесплатно 20.10.2023 

8 город 

Котовск 

Тамбовской 

области 

ул. Кирова/ 

68 - 410 ОП МГ 18 

 

дом 5 52.586755, 

41.502365 

185 м² муницип

альная 

Администрация 

города Котовска 

Тамбовской 

области, 

г.Котовск, 

ул.Свободы, д.8 

6825001535 Тел. 4-38-40 бесплатная наземная. 

открытая. 

неохраняемая 

12 - 2 круглосуточ

но 

бесплатно 20.10.2023 

9 город 

Котовск 

Тамбовской 

области 

ул. Кирова/ 

68 - 410 ОП МГ 18 

 

дом 10 52.589349, 

41.502590 

101,5 м² муницип

альная 

Администрация 

города Котовска 

Тамбовской 

области, 

г.Котовск, 

ул.Свободы, д.8 

6825001535 Тел. 4-38-40 бесплатная наземная. 

открытая. 

неохраняемая 

9 - 2 круглосуточ

но 

бесплатно 20.10.2023 

10 город 

Котовск 

Тамбовской 

области 

ул. Кирова/ 

68 - 410 ОП МГ 18 

 

дом 12 52.589970, 

41.502619 

120 м² муницип

альная 

Администрация 

города Котовска 

Тамбовской 

области, 

г.Котовск, 

ул.Свободы, д.8 

6825001535 Тел. 4-38-40 бесплатная наземная. 

открытая. 

неохраняемая 

8 - 2 круглосуточ

но 

бесплатно 20.10.2023 

11 город 

Котовск 

Тамбовской 

области 

ул. Кирова/ 

68 - 410 ОП МГ 18 

 

дом 20 52.595414, 

41.502583 

153,5 м² муницип

альная 

Администрация 

города Котовска 

Тамбовской 

области, 

г.Котовск, 

ул.Свободы, д.8 

6825001535 Тел. 4-38-40 бесплатная наземная. 

открытая. 

неохраняемая 

9 - 2 круглосуточ

но 

бесплатно 20.10.2023 

12 город 

Котовск 

Тамбовской 

области 

ул. Октябрьская/ 

68 - 410 ОП МГ 5  

дом 6 52.585244, 

41.497760 

238 м² муницип

альная 

Администрация 

города Котовска 

Тамбовской 

области, 

г.Котовск, 

ул.Свободы, д.8 

6825001535 Тел. 4-38-40 бесплатная наземная. 

открытая. 

неохраняемая 

20 - 2 круглосуточ

но 

бесплатно 20.10.2023 

13 город 

Котовск 

Тамбовской 

области 

ул. Октябрьская/ 

68 - 410 ОП МГ 5   

дом 47 52.597062, 

41.497634 

62,5м² муницип

альная 

Администрация 

города Котовска 

Тамбовской 

области, 

г.Котовск, 

ул.Свободы, д.8 

6825001535 Тел. 4-38-40 бесплатная наземная. 

открытая. 

неохраняемая 

4 - - круглосуточ

но 

бесплатно 20.10.2023 

14 город 

Котовск 

Тамбовской 

области 

ул. Колхозная/ 

68 - 410 ОП МГ 26  

дом 1 А 52.584662, 

41.496156 

300 м² муницип

альная 

Администрация 

города Котовска 

Тамбовской 

области, 

г.Котовск, 

ул.Свободы, д.8 

6825001535 Тел. 4-38-40 бесплатная наземная. 

открытая. 

неохраняемая 

19 - - круглосуточ

но 

бесплатно 20.10.2023 

15 город 

Котовск 

Тамбовской 

области 

ул. Колхозная/ 

68 - 410 ОП МГ 26   

дом 7 52.584703, 

41.503173 

32,5 м² муницип

альная 

Администрация 

города Котовска 

Тамбовской 

области, 

г.Котовск, 

ул.Свободы, д.8 

6825001535 Тел. 4-38-40 бесплатная наземная. 

открытая. 

неохраняемая 

2 - - круглосуточ

но 

бесплатно 20.10.2023 

16 город 

Котовск 

Тамбовской 

области 

ул. Колхозная/ 

68 - 410 ОП МГ 26   

дом 8 52.584628, 

41.498764 

36 м² муницип

альная 

Администрация 

города Котовска 

Тамбовской 

области, 

г.Котовск, 

ул.Свободы, д.8 

6825001535 Тел. 4-38-40 бесплатная наземная. 

открытая. 

неохраняемая 

3 - - круглосуточ

но 

бесплатно 20.10.2023 



3 

продолжение приложения 

 

 

 

17 город 

Котовск 

Тамбовской 

области 

ул. Колхозная/ 

68 - 410 ОП МГ 26 
дом 11 52.584700, 

41.504450 

62,5 м² муницип

альная 

Администрация 

города Котовска 

Тамбовской 

области, 

г.Котовск, 

ул.Свободы, д.8 

6825001535 Тел. 4-38-40 бесплатная наземная. 

открытая. 

неохраняемая 

5 - - круглосуточ

но 

бесплатно 20.10.2023 

18 город 

Котовск 

Тамбовской 

области 

ул. Колхозная/ 

68 - 410 ОП МГ 26 
дом 20 52.584612, 

41.503819 

3

31 м² 

 

муницип

альная 

Администрация 

города Котовска 

Тамбовской 

области, 

г.Котовск, 

ул.Свободы, д.8 

6825001535 Тел. 4-38-40 бесплатная наземная. 

открытая. 

неохраняемая 

4 - - круглосуточ

но 

бесплатно 20.10.2023 

19 город 

Котовск 

Тамбовской 

области 

ул. Колхозная/ 

68 - 410 ОП МГ 26 
дом 22 52.584615, 

41.505085 

67,5 м² муницип

альная 

Администрация 

города Котовска 

Тамбовской 

области, 

г.Котовск, 

ул.Свободы, д.8 

6825001535 Тел. 4-38-40 бесплатная наземная. 

открытая. 

неохраняемая 

4 - - круглосуточ

но 

бесплатно 20.10.2023 

20 город 

Котовск 

Тамбовской 

области 

ул. Посконкина/ 

68 - 410 ОП МГ 36 

дом 9 52.579080, 

41.511840 

150 м² муницип

альная 

Администрация 

города Котовска 

Тамбовской 

области, 

г.Котовск, 

ул.Свободы, д.8 

6825001535 Тел. 4-38-40 бесплатная  наземная. 

открытая. 

неохраняемая 

7 - - круглосуточ

но 

бесплатно 20.10.2023 

21 город 

Котовск 

Тамбовской 

области 

ул. Посконкина/ 

68 - 410 ОП МГ 36 

дом 9 52.578921, 

41.512024 

125 м² муницип

альная 

Администрация 

города Котовска 

Тамбовской 

области, 

г.Котовск, 

ул.Свободы, д.8 

6825001535 Тел. 4-38-40 бесплатная наземная. 

открытая. 

неохраняемая 

6 - - круглосуточ

но 

бесплатно 20.10.2023 

22 город 

Котовск 

Тамбовской 

области 

ул. Посконкина/ 

68 - 410 ОП МГ 36 
дом 11 52.578657, 

41.512389 

100 м² муницип

альная 

Администрация 

города Котовска 

Тамбовской 

области, 

г.Котовск, 

ул.Свободы, д.8 

6825001535 Тел. 4-38-40 бесплатная наземная. 

открытая. 

неохраняемая 

5 - - круглосуточ

но 

бесплатно 20.10.2023 

23 город 

Котовск 

Тамбовской 

области 

ул. Посконкина/ 

68 - 410 ОП МГ 36 

дом 13 52.578294, 

41.512914 

100 м² муницип

альная 

Администрация 

города Котовска 

Тамбовской 

области, 

г.Котовск, 

ул.Свободы, д.8 

6825001535 Тел. 4-38-40 бесплатная наземная. 

открытая. 

неохраняемая 

5 - - круглосуточ

но 

бесплатно 20.10.2023 

24 город 

Котовск 

Тамбовской 

области 

ул. Посконкина/ 

68 - 410 ОП МГ 36 

дом 21 52.577333, 

41.514175 

150 м² муницип

альная 

Администрация 

города Котовска 

Тамбовской 

области, 

г.Котовск, 

ул.Свободы, д.8 

6825001535 Тел. 4-38-40 бесплатная наземная. 

открытая. 

неохраняемая 

7 - - круглосуточ

но 

бесплатно 20.10.2023 

25 город 

Котовск 

Тамбовской 

области 

ул. Посконкина/ 

68 - 410 ОП МГ 36 

дом 23 52.577026, 

41.514599 

100 м² муницип

альная 

Администрация 

города Котовска 

Тамбовской 

области, 

г.Котовск, 

ул.Свободы, д.8 

6825001535 Тел. 4-38-40 бесплатная наземная. 

открытая. 

неохраняемая 

5 - - круглосуточ

но 

бесплатно 20.10.2023 

26 город 

Котовск 

Тамбовской 

области 

ул. Посконкина/ 

68 - 410 ОП МГ 36 

дом 28А 52.575187, 

41.517157 

340 м² муницип

альная 

Администрация 

города Котовска 

Тамбовской 

области, 

г.Котовск, 

ул.Свободы, д.8 

6825001535 Тел. 4-38-40 бесплатная наземная. 

открытая. 

неохраняемая 

20 - 2 круглосуточ

но 

бесплатно 20.10.2023 

27 город 

Котовск 

Тамбовской 

области 

ул. 9-й Пятилетки/ 

68 - 410 ОП МГ 35 

дом 7 52.576268, 

41.508370 

160 м² муницип

альная 

Администрация 

города Котовска 

Тамбовской 

области, 

6825001535 Тел. 4-38-40 бесплатная наземная. 

открытая. 

неохраняемая 

10 - - круглосуточ

но 

бесплатно 20.10.2023 



4 

продолжение приложения 

 

 

 

г.Котовск, 

ул.Свободы, д.8 

28 город 

Котовск 

Тамбовской 

области 

ул. 9-й Пятилетки/ 

68 - 410 ОП МГ 35 
 

дом 5 А 52.576621, 

41.510310 

50 м² муницип

альная 

Администрация 

города Котовска 

Тамбовской 

области, 

г.Котовск, 

ул.Свободы, д.8 

6825001535 Тел. 4-38-40 бесплатная наземная. 

открытая. 

неохраняемая 

4 - - круглосуточ

но 

бесплатно 20.10.2023 

29 город 

Котовск 

Тамбовской 

области 

ул. 9-й Пятилетки/ 

68 - 410 ОП МГ 35 
дом 5 А 52.576634, 

41.510873 

50 м² муницип

альная 

Администрация 

города Котовска 

Тамбовской 

области, 

г.Котовск, 

ул.Свободы, д.8 

6825001535 Тел. 4-38-40 бесплатная наземная. 

открытая. 

неохраняемая 

4 - - круглосуточ

но 

бесплатно 20.10.2023 

30 город 

Котовск 

Тамбовской 

области 

ул. 9-й Пятилетки/ 

68 - 410 ОП МГ 35 
дом 5 А 52.576634, 

41.510873 

50 м² муницип

альная 

Администрация 

города Котовска 

Тамбовской 

области, 

г.Котовск, 

ул.Свободы, д.8 

6825001535 Тел. 4-38-40 бесплатная наземная. 

открытая. 

неохраняемая 

4 - - круглосуточ

но 

бесплатно 20.10.2023 

 

 

 

Первый заместитель 

главы администрации города                                                     Л.В. Хлусова 


	C:\Users\Kiwi Ira\Downloads\постановление по реестру.docx
	ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


	C:\Users\Kiwi Ira\Downloads\Реестр парковок.docx
	Приложение
	постановлением администрации города
	от 23.10.2023 № 1135
	Реестр
	парковок (парковочных мест) общего пользования, расположенных в городском округе - город Котовск


